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Vedr. nytt kulturhus i Åsane 
 

Vi viser til henvendelse av 3. februar, der Hordaland fylkeskommune tar opp spørsmålet om 

hvorvidt Bergen kommune kan være villig til å gå inn med finansiering i det planlagte 

nybygget i Åsane, som etter planen og tidligere inngått intensjonsavtale skal huse både 

videregående skole og kulturhus. 

 

Byrådet i Bergen har drøftet denne saken, og er positive til å diskutere en slik løsning. Saken 

må imidlertid legges frem for bystyret, siden dette evt. vil innebære en endring i kommunens 

investeringsbudsjett i økonomiplanperioden. 

 

Bystyret hadde i sitt møte denne uken, onsdag 22. februar 2017, til behandling en 

orienteringssak om kulturhuset i Åsane. Denne saken ble utarbeidet og sendt frem før 

forespørselen fra fylket om finansiering ble oversendt til oss. På den bakgrunn ga 

kulturbyråden en muntlig orientering til bystyret med følgende innhold: 

 

«Orientering fra byråd Julie Andersland: 

 

Rett før siste møte i KFKN
1
 kom det en administrativ henvendelse fra Hordaland 

fylkeskommune med forespørsel om Bergen kommune kan være interessert i å gå inn på 

eiersiden i kulturbygget i Åsane. I utgangspunktet, slik det er formulert i 

intensjonsavtalen, skulle Bergen kommune leie eksklusivt areal og selv bekoste 

innredning i et rålokale avsatt til storsal.  Intensjonsavtalen er vedlagt bystyresaken, men 

ikke til behandling. 

 

I henvendelsen fra eiendomssjef i Hordaland fylkeskommune, ber fylkeskommunen nå 

Bergen kommune om at Bergen kommune finansierer den andel av skolen/kulturhuset i 

Åsane som skal benyttes av Bergen kommune (kulturhus, bibliotek m.m.). Hordaland 

fylkeskommune arbeider nå med en sak der man skal se på de totale finansieringene og 

gjeldsgraden for fylket. Det er i denne sammenheng fylkeskommunen trenger en 

villighetserklæring fra Bergen kommune. 
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Byrådet har behandlet henvendelsen og stiller seg positiv til prinsippet om å gå inn på 

eiersiden av prosjektet. Et slikt bidrag til finansiering vil sikre at prosjektet kan ha 

fremdrift som planlagt og ferdigstilles sommeren 2020, og kan fra et økonomisk 

perspektiv også være gunstig for kommunen. Villighetserklæringen er formidlet til 

Hordaland Fylkeskommune, men det er tatt forbehold om bystyrets godkjenning.  

 

Det vil komme egen sak til bystyret om Bergen kommunes eierskap i prosjektet og 

finansiering av den andel av skolen/kulturhuset i Åsane som skal benyttes av Bergen 

kommune (kulturhus, bibliotek m.m.). Saken som er til behandling i dag er en 

orienteringssak for å informere bystyret om status for arbeidet med kulturhus i Åsane. De 

nye opplysningene har derfor ingen direkte konsekvens for saken som behandles i dag, 

men det er greit at bystyret kjenner til dette. Og så vil vi om kort tid komme med en ny 

sak knyttet til finansiering og den nevnte villighetserklæringen.» 

 

Orienteringen over bekrefter at Bergen kommune er villige til å se på en løsning, der 

kommunen går inn med finansiering i dette prosjektet. Hvilken form dette skal ha, om bygget 

evt. bør seksjoneres eller om man velger andre løsninger, har kommunen foreløpig ikke tatt 

stilling til. 

 

Vi har startet arbeidet med en bystyresak om dette. Vi antar at denne saken kan komme til 

behandling i bystyret enten i april eller mai-møtet i vår; dvs. enten 26.4.2017 eller 31.5.2017 

 

 

Med hilsen 
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